
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 8 de novembre de 2019, del Consell, pel qual 
s’autoritzen determinades transferències de crèdit per 
a l’aplicació de l’increment retributiu previst en el Reial 
decret llei 24/2018, de 21 de desembre, per import global 
de 9.650.760,22 euros. Expedient 06.001/19-001 (II part). 
[2019/10711]

ACUERDO de 8 de noviembre de 2019, del Consell, por 
el cual se autorizan determinadas transferencias de cré-
dito para la aplicación del incremento retributivo pre-
visto en el Real decreto ley 24/2018, de 21 de diciembre, 
por importe global de 9.650.760,22 euros. Expediente 
06.001/19-001 (II parte). [2019/10711]

El Real decreto ley 24/2018, de 21 de diciembre, por el que se 
aprueban medidas urgentes en materia de retribuciones en el ámbito del 
sector público, recogía en su artículo 3 las bases y coordinación de la 
planificación general de la actividad económica en materia de gastos de 
personal al servicio del sector público, estableciendo para el año 2019 
un incremento en las retribuciones para este del 2,25 % respecto a las 
vigentes a 31 de diciembre de 2018 y, además de lo anterior, otro 0,25 
% adicional con efectos de 1 de julio, si el producto interior bruto (PIB) 
a precios constantes alcanzara o superase el 2,5 %.

De acuerdo con lo previsto en la disposición transitoria tercera de la 
Ley 28/2018, de 28 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2019, se publicó el Decreto ley 1/2019, de 18 de enero, del 
Consell, de modificación de la Ley 28/2018, con objeto de actualizar las 
retribuciones del personal al servicio de la Generalitat, en el marco de 
las distintas previsiones que en materia de crecimiento de retribuciones 
y de masa salarial que se regula en el Real decreto ley 24/2018.

Por todo ello, y de acuerdo con lo establecido en la disposición 
adicional tercera del Decreto ley 1/2019, resulta necesario suplemen-
tar los créditos consignados en el capítulo I, gastos de personal, de los 
programas adscritos a cada una de las secciones presupuestarias, por 
un importe global de 7.360.220 euros, según el detalle por secciones y 
aplicaciones presupuestarias que se adjunta como anexo a este acuerdo.

Asimismo, y en previsión del incremento de las retribuciones del 
personal al servicio de los órganos estatutarios de la Generalitat, tam-
bién será necesario incrementar los créditos consignados en los presu-
puestos correspondientes a dichas instituciones, habiéndose estimado 
unas necesidades de créditos, en el capítulo I, de los programas pre-
supuestarios correspondientes, por un importe global de 43.870 euros, 
según el detalle del citado anexo.

En cuanto a las retribuciones del personal del sector público ins-
trumental de la Generalitat, incluidos los organismos autónomos, y una 
vez analizado el capítulo I, gastos de personal, de los presupuestos de 
2019, y a la vista de las cuantías estimadas en relación con el incremen-
to retributivo previsto, se ha estimado que no serán necesarios créditos 
adicionales para hacer frente a las mismas.

Asimismo, y como consecuencia del incremento retributivo global 
establecido en el Real decreto ley 24/2018, resultará necesario comple-
mentar los créditos destinados a la financiación de los gastos de per-
sonal de las universidades públicas de la Comunitat Valenciana, para 
lo cual y a propuesta de la Conselleria de Innovación, Universidad, 
Ciencia y Sociedad Digital, se ha considerado procedente incrementar 
la línea T8238, en el anexo de transferencias y subvenciones, del pro-
grama presupuestario 422.60, Universidad y estudios superiores, por un 
importe de 869.846,22 euros.

Por último, cabe considerar la repercusión que supondrá el incremen-
to retributivo general en las retribuciones a abonar al personal docente de 
centros concertados, como consecuencia del acuerdo de homologación 
salarial con la enseñanza pública, así como la repercusión de la adap-
tación, en los casos en que sea necesario, del resto de componentes de 
los módulos económicos de distribución de fondos públicos para el sos-
tenimiento de centros concertados. De este modo, por la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte se ha procedido a estimar las necesidades 
de créditos presupuestarios que presentan las líneas de subvención corres-
pondientes a los distintos niveles de enseñanza, siendo las mismas de 
1.376.824,00 euros según el siguiente detalle:

Programa 422.20 S0061 Conciertos de régimen general 1.211.677,00 euros

Programa 422.30 S8231 Conciertos de régimen singular  165.147,00 euros

Por consiguiente, de acuerdo con la previsión expuesta, resul-
ta necesario llevar a cabo los ajustes presupuestarios que permitan la 

El Reial decret llei 24/2018, de 21 de desembre, pel qual s’aproven 
mesures urgents en matèria de retribucions en l’àmbit del sector públic, 
recollia en l’article 3 les bases i coordinació de la planificació general 
de l’activitat econòmica en matèria de despeses del personal al servei 
del sector públic, i va establir per a 2019 un increment en les retribu-
cions per a aquesta del 2,25 % respecte a les vigents a 31 de desembre 
de 2018 i, a més d’això, un altre 0,25 % addicional amb efectes d’1 de 
juliol, si el producte interior brut (PIB) a preus constants arriba o supera 
el 2,5 %.

D’acord amb el que es preveu en la disposició transitòria tercera de 
la Llei 28/2018, de 28 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2019, es va publicar el Decret llei 1/2019, de 18 de 
gener, del Consell, de modificació de la Llei 28/2018, a fi d’actualitzar 
les retribucions del personal al servei de la Generalitat, en el marc de 
les diferents previsions que en matèria de creixement de retribucions i 
de massa salarial es regula en el Reial decret llei 24/2018.

Per tot això, i d’acord amb el que s’estableix en la disposició addi-
cional tercera del Decret llei 1/2019, cal suplementar els crèdits con-
signats en el capítol I, despeses de personal, dels programes adscrits 
a cadascuna de les seccions pressupostàries, per un import global de 
7.360.220 euros, segons el detall per seccions i aplicacions pressupos-
tàries que es detalla en l’apartat quart d’aquest acord.

Així mateix, i en previsió de l’increment de les retribucions del 
personal al servei dels òrgans estatutaris de la Generalitat, també caldrà 
incrementar els crèdits consignats en els pressupostos corresponents a 
aquestes institucions, i s’han estimat unes necessitats de crèdits, en el 
capítol I, dels programes pressupostaris corresponents, per un import 
global de 43.870 euros, segons el detall de l’apartat quart esmentat.

Quant a les retribucions del personal del sector públic instrumental 
de la Generalitat, inclosos els organismes autònoms, i una vegada ana-
litzat el capítol I, despeses de personal, dels pressupostos de 2019, i a 
la vista de les quanties estimades en relació amb l’increment retributiu 
previst, s’ha estimat que no seran necessaris crèdits addicionals per a 
fer front a aquestes.

Així mateix, i com a conseqüència de l’increment retributiu global 
establert en el Reial decret llei 24/2018, cal complementar els crèdits 
destinats al finançament de les despeses de personal de les universitats 
públiques de la Comunitat Valenciana, per a això i a proposta de la 
Conselleria d’Innovació, Universitat, Ciència i Societat Digital, s’ha 
considerat procedent incrementar la línia T8238, en l’annex de transfe-
rències i subvencions, del programa pressupostari 422.60, Universitat i 
estudis superiors, per un import de 869.846,22 euros.

Finalment, cal considerar la repercussió que suposarà l’increment 
retributiu general en les retribucions a abonar al personal docent de cen-
tres concertats, com a conseqüència de l’acord d’homologació salarial 
amb l’ensenyament públic, així com la repercussió de l’adaptació, en 
els casos en què siga necessari, de la resta de components dels mòduls 
econòmics de distribució de fons públics per al sosteniment de cen-
tres concertats. D’aquesta manera, la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport ha procedit a estimar les necessitats de crèdits pressupostaris 
que presenten les línies de subvenció corresponents als diferents nivells 
d’ensenyament, que són d’1.376.824,00 euros segons el detall següent:

Programa 422.20 S0061 Concerts de règim general 1.211.677,00 euros

Programa 422.30 S8231 Concerts de règim singular 165.147,00 euros

Per tant, d’acord amb la previsió exposada, cal dur a terme els ajus-
tos pressupostaris que permeten la cobertura de les necessitats de crèdits 



cobertura de las necesidades de créditos presupuestarios indicadas en las 
aplicaciones presupuestarias correspondientes, financiando las mismas 
mediante la minoración de las dotaciones previstas en la sección 20 
Gastos diversos, programa 612.60, por las siguientes cuantías:

Capítulo I 7.404.090,00 euros

Capítulo IV, línea T5119, «Previsión gastos de 
personal» 2.246.670,22 euros

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de la 
Ley 28/2018, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Econó-
mico, el Consell, previa deliberación en la reunión de 8 de noviembre 
de 2019,

ACUERDA

Primero
Autorizar las minoraciones de crédito en las aplicaciones y por los 

importes siguientes:

Aplicación Importe

20.01.00.612.60.1 7.404.090,00

20.01.00.612.60.4 2.246.670,22

Total 9.650.760,22

Segundo
Como consecuencia, se minora la línea de transferencia T5119, 

«Previsión gastos de personal», de acuerdo con el siguiente detalle:

Tercero
Autorizar los incrementos de crédito por importe global de 

9.650.760,22 euros, con la distribución detallada a continuación:

pressupostaris indicades en les aplicacions pressupostàries correspo-
nents, i finançar-les mitjançant la minoració de les dotacions previstes 
en la secció 20, Despeses diverses, programa 612.60, per les quanties 
següents:

Capítol I 7.404.090,00 euros

Capítol IV, línia T5119, «Previsió de despeses de 
personal» 2.246.670,22 euros

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 
de la Llei 28/2018, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econò-
mic, el Consell, prèvia deliberació en la reunió de 8 de novembre de 
2019,

ACORDA

Primer
Autoritzar les minoracions de crèdit en les aplicacions i pels imports 

següents:

Aplicació Import

20.01.00.612.60.1 7.404.090,00

20.01.00.612.60.4 2.246.670,22

Total 9.650.760,22

Segon
Com a conseqüència, es minora la línia de transferència T5119, 

«Previsió de despeses de personal», d’acord amb el detall següent:

Tercer
Autoritzar els increments de crèdit per import global de 

9.650.760,22 euros, amb la distribució detallada a continuació:

Codi Denominació Dotació anterior Modificació Dotació actual

T5119 Previsió de despeses de personal 4.080.415,96 – 2.246.670,22 1.833.745,74

* * * * *

Código Denominación Dotación anterior Modificación Dotación actual

T5119 Previsión gastos de personal 4.080.415,96 – 2.246.670,22 1.833.745,74

Aplicació Línia Denominació Import

Capítol 1 – Detall per aplicació pressupostària en l’apartat quart 7.404.090,00

09.02.01.422.20.4 S0061 Concerts règim general 1.211.677,00

09.02.01.422.30.4 S8231 Concerts règim singular 165.147,00

09.02.03.422.60.4 T8238 Finançament augment de retribucions de personal de les universitats públiques 869.846,22

* * * * *

Aplicación Línea Denominación Importe

Capítulo 1 – Detalle por aplicación presupuestaria en el apartado cuarto 7.404.090,00

09.02.01.422.20.4 S0061 Conciertos régimen general 1.211.677,00

09.02.01.422.30.4 S8231 Conciertos régimen singular 165.147,00

09.02.03.422.60.4 T8238 Financiación aumento retribuciones personal universidades públicas 869.846,22



Cuarto
Como consecuencia de este acuerdo la distribución por secciones, 

programas y aplicaciones es la que a continuación se indica:
Distribución del incremento retributivo Administración del Consell 

e instituciones de la GV

Aplicación presupuestaria  Importe

01 01 00 11110 1 24.130,00

01 02 00 11150 1 3.890,00

02 01 00 11120 1 8.930,00

03 01 00 11130 1 720,00

04 01 00 11160 1 2.860,00

17 01 00 54110 1 2.570,00

24 01 00 11190 1 770,00

Total instituciones  43.870,00

05 01 01 11140 1 2.090,00

05 00 01 11170 1 2.790,00

05 02 01 11220 1 2.670,00

05 06 01 11240 1 1.540,00

05 00 01 11250 1 410,00

05 00 01 12120 1 9.010,00

05 02 02 12510 1 2.510,00

05 02 04 12620 1 10.080,00

05 05 01 22130 1 2.180,00

05 03 01 46210 1 2.830,00

05 03 01 46220 1 1.460,00

05 04 01 75110 1 6.100,00

06 02 03 12160 1 23.970,00

06 02 03 12170 1 910,00

06 02 03 42190 1 1.830,00

06 01 01 61110 1 7.460,00

06.03.03 61140 1 670,00

06 03 02 61210 1 8.000,00

06 02 00 61220 1 2.050,00

06 03 01 61230 1 2.960,00

06 04 01 61240 1 17.850,00

06 02 01 61250 1 4.940,00

06 03 01 61270 1 630,00

06 03 01 61280 1 570,00

06 02 01 61290 1 470,00

06 02 02 61310 1 3.540,00

06 03 01 61520 1 2.060,00

06 03 03 63160 1 1.100,00

07 02 02 11270 1 5.620,00

07 02 03 12130 1 2.110,00

07 02 03 12140 1 5.920,00

07 02 01 14110 1 262.850,00

07 01 01 14120 1 6.320,00

08 02 01 43110 1 10.490,00

08 02 03 43220 1 3.850,00

08 02 03 44270 1 1.360,00

08 01 01 51110 1 10.690,00

Quart
Com a conseqüència d’aquest acord la distribució per seccions, pro-

grames i aplicacions és la que tot seguit s’indica:
Distribució de l’increment retributiu Administració del Consell i 

institucions de la GV

Aplicació pressupostària  Import

01 01 00 11110 1 24.130,00

01 02 00 11150 1 3.890,00

02 01 00 11120 1 8.930,00

03 01 00 11130 1 720,00

04 01 00 11160 1 2.860,00

17 01 00 54110 1 2.570,00

24 01 00 11190 1 770,00

Total institucions  43.870,00

05 01 01 11140 1 2.090,00

05 00 01 11170 1 2.790,00

05 02 01 11220 1 2.670,00

05 06 01 11240 1 1.540,00

05 00 01 11250 1 410,00

05 00 01 12120 1 9.010,00

05 02 02 12510 1 2.510,00

05 02 04 12620 1 10.080,00

05 05 01 22130 1 2.180,00

05 03 01 46210 1 2.830,00

05 03 01 46220 1 1.460,00

05 04 01 75110 1 6.100,00

06 02 03 12160 1 23.970,00

06 02 03 12170 1 910,00

06 02 03 42190 1 1.830,00

06 01 01 61110 1 7.460,00

06.03.03 61140 1 670,00

06 03 02 61210 1 8.000,00

06 02 00 61220 1 2.050,00

06 03 01 61230 1 2.960,00

06 04 01 61240 1 17.850,00

06 02 01 61250 1 4.940,00

06 03 01 61270 1 630,00

06 03 01 61280 1 570,00

06 02 01 61290 1 470,00

06 02 02 61310 1 3.540,00

06 03 01 61520 1 2.060,00

06 03 03 63160 1 1.100,00

07 02 02 11270 1 5.620,00

07 02 03 12130 1 2.110,00

07 02 03 12140 1 5.920,00

07 02 01 14110 1 262.850,00

07 01 01 14120 1 6.320,00

08 02 01 43110 1 10.490,00

08 02 03 43220 1 3.850,00

08 02 03 44270 1 1.360,00

08 01 01 51110 1 10.690,00



08 02 02 51310 1 8.820,00

08 02 02 51330 1 5.190,00

08 02 02 51430 1 4.370,00

09 01 01 42110 1 26.330,00

09 02 01 42120 1 3.130,00

09 02 02 42130 1 48.210,00

09 01 01 42140 1 2.640,00

09 02 02 42150 1 13.300,00

09 02 04 42160 1 17.090,00

09 02 04 42180 1 13.450,00

09 02 01 42220 1 1.321.360,00

09 02 01 42230 1 1.697.700,00

09 02 05 42240 1 1.770,00

09 02 06 42250 1 4.800,00

09 02 03 42260 1 1.540,00

09 02 04 42270 1 400,00

09 02 03 42280 1 420,00

09 03 01 45210 1 8.260,00

09 03 01 45340 1 480,00

09 03 01 45350 1 2.070,00

09 03 01 45410 1 5.750,00

09 03 02 45710 1 4.150,00

09 02 03 54250 1 2.070,00

10 02 91 31320 1 1.210,00

10 01 60 41110 1 19.720,00

10 01 93 41120 1 7.920,00

10 01 94 41130 1 5.980,00

10 01 60 41140 1 2.770,00

10 02 96 41160 1 2.630,00

10 01 64 41170 1 15.620,00

10 02 98 41210 1 62.480,00

10 02 91 41222 1 3.023.950,00

10 02 95 41223 1 3.690,00

10 02 92 41225 1 740,00

10 02 91 41226 1 154.870,00

10 02 91 41228 1 76.770,00

10 02 96 41229 1 5.470,00

10 02 98 41310 1 14.790,00

11 03 02 31510 1 6.510,00

11 02 01 32255 1 2.100,00

11 02 05 44310 1 4.610,00

11 02 01 55110 1 2.610,00

11 02 01 61510 1 1.020,00

11 01 01 72110 1 6.920,00

11 02 03 72220 1 7.060,00

11 02 03 73110 1 4.250,00

11 02 05 76110 1 4.410,00

11 02 04 76210 1 440,00

12 03 01 44240 1 12.210,00

12 03 02 44250 1 6.460,00

12 03 04 44290 1 1.530,00

08 02 02 51310 1 8.820,00

08 02 02 51330 1 5.190,00

08 02 02 51430 1 4.370,00

09 01 01 42110 1 26.330,00

09 02 01 42120 1 3.130,00

09 02 02 42130 1 48.210,00

09 01 01 42140 1 2.640,00

09 02 02 42150 1 13.300,00

09 02 04 42160 1 17.090,00

09 02 04 42180 1 13.450,00

09 02 01 42220 1 1.321.360,00

09 02 01 42230 1 1.697.700,00

09 02 05 42240 1 1.770,00

09 02 06 42250 1 4.800,00

09 02 03 42260 1 1.540,00

09 02 04 42270 1 400,00

09 02 03 42280 1 420,00

09 03 01 45210 1 8.260,00

09 03 01 45340 1 480,00

09 03 01 45350 1 2.070,00

09 03 01 45410 1 5.750,00

09 03 02 45710 1 4.150,00

09 02 03 54250 1 2.070,00

10 02 91 31320 1 1.210,00

10 01 60 41110 1 19.720,00

10 01 93 41120 1 7.920,00

10 01 94 41130 1 5.980,00

10 01 60 41140 1 2.770,00

10 02 96 41160 1 2.630,00

10 01 64 41170 1 15.620,00

10 02 98 41210 1 62.480,00

10 02 91 41222 1 3.023.950,00

10 02 95 41223 1 3.690,00

10 02 92 41225 1 740,00

10 02 91 41226 1 154.870,00

10 02 91 41228 1 76.770,00

10 02 96 41229 1 5.470,00

10 02 98 41310 1 14.790,00

11 03 02 31510 1 6.510,00

11 02 01 32255 1 2.100,00

11 02 05 44310 1 4.610,00

11 02 01 55110 1 2.610,00

11 02 01 61510 1 1.020,00

11 01 01 72110 1 6.920,00

11 02 03 72220 1 7.060,00

11 02 03 73110 1 4.250,00

11 02 05 76110 1 4.410,00

11 02 04 76210 1 440,00

12 03 01 44240 1 12.210,00

12 03 02 44250 1 6.460,00

12 03 04 44290 1 1.530,00



12 03 03 51210 1 3.980,00

12 02 01 53110 1 3.780,00

12 02 02 54220 1 6.540,00

12 01 01 71110 1 49.900,00

12 02 01 71410 1 4.960,00

12 02 01 71420 1 5.180,00

12 02 02 71450 1 7.310,00

12 02 01 71480 1 15.890,00

16 01 01 31110 1 41.250,00

16 03 02 31310 1 7.170,00

16 02 03 31330 1 31.090,00

16 03 01 31340 1 24.940,00

16 02 02 31350 1 3.780,00

16 03 02 31360 1 42.170,00

16 03 02 31370 1 7.610,00

16 02 04 31380 1 1.000,00

16 02 01 32310 1 2.060,00

22 02 02 11180 1 1.140,00

22 02 01 11280 1 400,00

22 02 01 11290 1 1.680,00

22 01 01 12110 1 6.920,00

22 01 01 12180 1 4.370,00

22 02 01 12640 1 500,00

22 01 01 12650 1 850,00

22 02 03 13410 1 1.820,00

Total Administración del Consell  7.360.220,00

Total general  7.404.090,00

València, 8 de noviembre de 2019

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

12 03 03 51210 1 3.980,00

12 02 01 53110 1 3.780,00

12 02 02 54220 1 6.540,00

12 01 01 71110 1 49.900,00

12 02 01 71410 1 4.960,00

12 02 01 71420 1 5.180,00

12 02 02 71450 1 7.310,00

12 02 01 71480 1 15.890,00

16 01 01 31110 1 41.250,00

16 03 02 31310 1 7.170,00

16 02 03 31330 1 31.090,00

16 03 01 31340 1 24.940,00

16 02 02 31350 1 3.780,00

16 03 02 31360 1 42.170,00

16 03 02 31370 1 7.610,00

16 02 04 31380 1 1.000,00

16 02 01 32310 1 2.060,00

22 02 02 11180 1 1.140,00

22 02 01 11280 1 400,00

22 02 01 11290 1 1.680,00

22 01 01 12110 1 6.920,00

22 01 01 12180 1 4.370,00

22 02 01 12640 1 500,00

22 01 01 12650 1 850,00

22 02 03 13410 1 1.820,00

Total Administració del Consell  7.360.220,00

Total general  7.404.090,00

València, 8 de novembre de 2019

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2019-11-11T13:40:09+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




